*Carpere quisquis iter statuisti, lector amice,
Ne procul a patria sede, viator, eas;
Quaere tuos inter cives solatia vitae;
Carius orbe tibi sit genitale solum.*

(1) Cfr. an. VI, n. XXII.

Convocato concilio, Episcopi quique alii invitati sunt accedere debent, nisi legitime impedianter; neque tamen oecumenici concilio qualitas detrahitur si quis, imo etiam maxima Episcoporum pars non intersit. Pontifex ipse sive per legatos conventui praeest, primam sedem habet (1), rerum agendarum rationem disponit, conventus disciplinam moderatur, primus denique acta subscrifit. Sed tamen, peracto concilio constituta in ipso ab eo debent confirmari, ita ut absque confirmatione hac neque certam scientiam, sive, prouti vulgo dicitur, infallibilitatem, nec vim ullam concilium habeat (2).

Sapienti denique mente in Tridentina Synodo ac Vaticana constitutum est ut Congregacionibus generalibus particulares quidam coetus praemitterentur, quibus materies generali conventui sufficienda apte praepararetur, tranquilleque prius examinaretur; idque ad praeavendum tum confusionem, tum privatas conspirationes, tum denique deliberationes inopinas, quae turbulenti cuiuspam ingenii eloquentia extorqueri fortasse possent (3).

Oecumenica concilia, quae hoc usque habita sunt, ad xx numerantur, quae «canonistae», omissis Constantiensi an. MCCCCXIV-XVIII (quod a pluribus prouti Generale non habetur), ac

(1) Ordo quo in oecumenico concilio sedendum ac deinceps subscendendum est, habetur prouti sequitur: 1) Romani Pontificis Legati; 2) Cardinales; 3) Patriarchae; 4) Archiepiscopi; 5) Episcopi «habita ratione temporis promotionis ad Ecclesiastis» (Cfr. Const. Non mediocri Eng. PP. IV an. MCCCCXXXVIII; Const. Sicut ea Pii PP. IV an. MD).

(2) Cfr. ZACCARIA, *Anti/febr.*, p. II, 4.

(3) ZITELLI, op. cit., art. I in fin.

Vaticano, an. MDCCCLXX interrupto, ut facilius in memoriam redigerentur, initialibus syllabis latinis ita divisorunt:

NI-CO-E (= Nicaenum I, Constantinopolitanum I, Ephesinum).

CAL-CO-CO (= Chalcedonense, Constantinopolitanum II, Constantinopolitanum III).

NI-CO-LA (= Nicaenum II, Constantinopolitanum IV, Lateranense I).

LA-LA-LA (= Lateranense II, III, IV).

LU-LU-VI (= Lugdunense I et II, Vienense).

FLO-LA-TRI (= Florentinum, Lateranense V Tridentinum).

Nos autem de praecepis huiusmodi Conciliis, singillatim ac peculiariter, prouti offeratur occasio, in commentario nostro dicemus.

GEOGRAPHICAE NOTAE
DE MANDCHOURIA, IAPONIA ET COREANO REGNO.

QUONIAM belli rumores ea praesertim litora attingunt, quae tertio abhinc anno Europae gentes universas in procinetu viderunt, iam dicere tempus suadet de populorum moribus, qui iis in regionibus incolunt.

Mandchourii, Coreani, potissimumque Iaponii in causa sunt. Hi ut Coreanum sibi imperium adserant, ut Russos a Mandchouriae finibus arceant iamiam ad arma veniunt; Russi ut captam diuturnis studiis, laboribus, impensis gravissimis operibusque ingentibus provinciam tuean-

tur, ut Coreanum regnum non sinant in aemulorum ditionem cedere. Eequid autem? Nonne iam peracto Sinensium Iaponiorumque illo bello Coreanam terram, legitimam victorum praedam, sua auctoritate prohibuerunt? Non itaque de imperio hodierno certamen Iaponis est; veteres potius iniurias ulcisci volunt et futura abigere. Mirum vero apparet, duos inter contendentes, Sinenses, quorum praecepit de terris et regionibus, deque imperii incolumente bellum agitur, silere omnino atque ab armis sese abstinere. Nam, si provincia est illis antiquatis religione veneranda, ea potissimum Mandchouria apparet, moenibus illis celeberrimas, quibus suam clausere a septemtrionibus terram, et ipsa in parte praecincta, quae regnanti hodie Sinensium genti atque incunabula veluti constituit. Non tam enim Mongolica stirpe, quam Tartarica Sinensis regia gens militumque eorum ordines orti sunt, qui a XVI usque saeculo imperium invaserunt.

Iaponii contra Mongolica omnes ex arbore veniunt, Sinensibusque veluti cognati accipiuntur. Hi modo notissimi, prae nonnullis quoque Europae populis inter nostros sunt, ea prae-cessim de causa quia geographicae disciplinae provehendae maximo studio operam dedere. Sodalitium eorum recens, inter multa, est conditum, in quod tria iam millia sociorum convenere huius causa disciplinae. Quod non potuit tantum ipsa civium voluntas, quam legis imperium, quo praeceptum est ut eruditio populi ita curaretur ut sexcentis saltem quibusque civibus ludus pueris erudiendis pateret. Iaponii vero non tam huic disciplinae, quas litteris atque omni philosophiae operam dedere. Eas inter, artis bellicae praecessim solliciti, eum instruxerunt exercitum eamque classem, quibus parta iam ipsis Sinensis Victoria est, et virtutis laus concessa prae omnibus tum Americae tum Europae militibus, una in Sinensium fines collectis, quibus denique cum Anglis foedus fieri contigit praemium.

Sed Coreanis, quorum forte per terras proximum bellum avertat Deus, omnino alia eaque inferior publica pariter res atque privata adhuc iacet. Etenim, tum regnantibus Ning regibus, tum deinde Tartaro sub imperio, Sinenses reges Coreanum semper regnum sua in tutela ita habuere, ut suos mores civibus dederint, et vivendi rationem suam eos docuerint.

Omnis militia, quae octingenta usque hominum millia attigisse dicitur, vix tres legiones satis instructas Seoul in urbe capite habet, ballistis ignivomis munita; reliquum omne turba est incolta et inordinata, classis autem nulla in regno omni provinciis octo distributo, unice regis auctoritati subiectis.

Huius de fatis lis agitatur, huius de sorte bellum forte agitabitur.

URBANA RELIQUIAE.

DE CATHEDRA S. PETRI.

SI Latinae vocis vim peculiarem spectemus, «cathedra», ex Graeco fonte, sedile, sellam innuit, eam praecessim molliorem et delicatiorem, qua utebantur mulieres et delicati etiam homines, eademque non solum domi, sed

etiam foris, lecticae loco. Iuvenalis eam introducit ad magistrorum sellam indicandam, inde aliquando sumpta est pro ipso docentium munere; apud Sidonium (in *conc. post epist.*, 9, l. 7) ponitur denique pro sella et munere episcopali, ad symbolum scilicet Ecclesiastici magisterii. Hinc factum est ut cum de cathedra S. Petri agatur, non pauci intelligent supremi illius apostoli pontificatum, tum Antiochena in urbe, ubi « primam cathedralm » septem annos tenuit, in domo Theophilii, tum Romae, quo inde Petrus se transtulit.

Nos vero circa cathedralm S. Petri hodie pauca attingentes, de sella illa lignea loqui volumus, quae in Vaticanae basilicae summo altari inter tot primorum Ecclesiae temporum reliquias, asservatur.

Dicitur Petrus Apostolus, quum in Urbem pervenisset, ad Christianam religionem Pudentem senatorem adduxisse, qui Petrum deinde in suam domum in Viminali colle positam, — nunc antem templum, — recepit, ubi is fundamenta Romanae iecit Ecclesiae. Ibi etiam sellam occupavit, unde, throni ad instar, pontificium ministerium exercuit. Haec itaque sella religiose a primis illis Christianis post Petri mortem in coemeterio Vaticano servata est apud eius corpus, atque in ipsa summi Pontifices deinde sederunt tum in eorum electione, tum in sollemnibus celebrandis, usque ad Clementem nomine V, qui cum in Gallia tunc esset quando ad summum Pontificatum est electus, eo advocavit Patres, ut Lugduni coronaretur (an. MCCCV).

Alexander VII Petri cathedralm in mirifica aenea sede collocari iussit, quam adhuc videamus, opus ditissimum committens Ioanni illi Laurentio Bernini architecto, qui in id incubuit ab an. MDCLXIII ad an. MDCLXVII, ex aere impendens librarum 219061. Nunc itaque monumentum tot memoris illustre et Christianis nobis dilectissimum nec nostris oculis conspice, nec nostris labiis deosculari licet; si quis igitur eius descriptionem desideret ad historicos recurrat necesse est.

Verum habemus clarissimi christianaे antiquitatis magistri recens iudicium, cui S. Petri cathedralm attente ac diligenter perquirere concessum est; Ioannem dico Baptistam De Rossi, qui rei studuit an. MDCCCLXVII. Is docet pedes sellae—quatuor, horizontalia hastilia eos colligantia, stipitesque anterioris lateris ex quercu fabrefacta esse, atque pluribus locis, veluti ad detrahendas reliquias, discissa; tablam anteriorem autem, ex acacia, stylum medii, quod dicimus, aevi redolere, ad quam sententiam quoque inducunt ornamenta maeandris insculpta: ornatus vero ebure tessellatos, Herculis labores effingentes, vere ex aurea aetate manare. Concludit inde, ad Petri cathedralm posse vere addici partem ex quercus ligno et eburatum opus, fortasse cathedralm ipsam decorans, quam credibiliter Pudens senator sellam adhibuit curulem; reliqua ad exornandum postea fuerunt addita. Neque est praetermittendum hastilibus, quibus cathedralae pedes constant, ferreos annulos affixos esse, ut vectes inducerentur; unde colligitur cathedralm illam vere sellam portatilem fuisse.

Duplici festo die « cathedrala S. Petri » a

Romana Ecclesia commemoratur: die XVIII mens. Ianuarii, Romana; die XXII Februarii Antiochena; idque a vetustissimo tempore. Nonne inde etiam historicum testimonium deduci fas est et de S. Petri Romam adventu et de potestate suprema ei a Christo Iesu tributa?

DE CONGREGATIONE SUPREMA SACRAE ROMANAЕ ET UNIVERSALIS INQUISITIONIS.

HONORIS simul atque auctoritatis ordine, itemque gravitate rerum de quibus cognoscit, prima est inter sacras Romanas Congregationes quae a Sacra Romana et Universali Inquisitione appellatur. A S. Officii tribunalisive Inquisitorum haereticae pravitatis duxit originem, cuius conditor Innocentius III, post Albigensium expletum bellum exstitit, quodque instantे Sancto Raymundo a Peñafort, Gregorius IX confirmavit. Innocentius IV atque Alexander IV id tribunal non apud Gallos tantum, sed etiam apud Italos restituit, Ferdinandus autem V, Xixti IV Pontificis decreto, simile in Iberia constituit. Paulus denique PP. III, ad dimidium XVI saeculi, similibus iudicibus in Lusitania atque in Indiis positis, Congregationem S. Officii ex antiqua tribunalis constitutione deduxit.

Huic vero Congregationi Ipse se Pontifex praeesse voluit; Cardinales autem, duodecim saltem, eam constituant, quibus delecti ex omnibus ordinibus religiosis consultores accedunt. Praecepit vero eius officiales duo sunt; alter commissarii titulo, qui S. Dominici ex Ordine deligitur, una cum duobus sociis ex eodem Ordine, qui inquisitorum seu quaestorum partes adimplent, alter Assessor, ex antistitutum aulici numero saltem delectus, cuius est relatoris munus gerere tum coram Cardinalium Congregatione plenaria, tum coram Congressu, tum denique coram ipso Sanctissimo, qui semel in hebdomada eum audit.

Tertium vero post iudices, obtinet locum Advocatus, qui reorum ex officio a Sacra Congregatione ad omnes causas deputatur.

Causas enim Saera Congregatio cognoscit, tum haeresis, tum pessimorum Sacerdotum laicorumve criminum, quae omnino secreti lege arctissime servata instruit, ac denique, absque iure provocationis ullo, immutabili sententia diudicat.

Coetus nunc in palatio Sancti Officii proprio apud Vaticanan Basilicam bis in hebdomada certis diebus habentur.

EX SS. CONGREGATIONIBUS ROMANIS SENTENTIAE NOVISSIMAE SELECTAE.

Ex Congregatione Indicis:

— In indicem librorum prohibitorum relata sunt opera quae sequuntur:

ALBERT HOUTIN. *La question biblique chez les catholiques de France au XIX^e siècle.*

ALBERT HOUTIN. *Mes difficultés avec mon évêque.*

ALFRED LOISY. *La Religion d'Israël.*

ALFRED LOISY. *L'Evangile et l'Eglise.*

ALFRED LOISY. *Etudes évangéliques.*

ALFRED LOISY. *Autour d'un petit livre.*

ALFRED LOISY. *Le quatrième Evangile.* — (Decr. d. 28 Decembr. 1903).

Ex Congregatione Sacrarium Indulgentiarum et Reliquiarum:

— Instituta Tertiiorum in Communitate degentium et vota simplicia emittentium, dummodo Ordinibus, a quibus nomen et habitum mutuantur, legitimate sunt aggregata, participant omnes Indulgentias a Romanis Pontificibus primis et secundis Ordinibus directe tantum concessas. Eorumdem Ecclesiae eisdem Indulgentiis gaudent, quibus Ecclesiae respectivi primi et secundi Ordinis fruuntur. Aliae Indulgentiae huiusmodi Tertiis Ordinibus antea concessae in posterum solis Tertiariis in saeculo viventibus sunt propriae (Ex decr. d. 28 Aug. 1903).

— In civitatibus et generatim locis, in quibus sunt constitutae duae dioeceses, vel Vicariatus Apostolicus, etc. eae facultates, quae sunt aliquorum Ordinum propriae, quaeque fuerunt concessae per speciale indulsum, cum clausula: « dummodo in dicto loco nullus eorumdem Ordinum conventus reperiatur, » exerceri valent in ea parte civitatis vel loci, in qua nullus adest conventus dictorum Ordinum, adest vero in alia (Ex decr. d. 28 Aug. 1903).

Ex Congregatione supra S. Officii:

— Abbates titulares sacram tonsuram et ordines minores conferre nequeunt, obtenta etiam in casu ab Episcopo opportuna delegatione. Quod si contulerint, repetenda est ex integro Ordinatio a collatione sacrae tonsurae inclusive (Decr. d. 15 Iulii 1903).

Ex Congregatione Sacrorum Rituum:

— Constat de validitate et relevantia Processus Apostolica Auctoritate constructi in Curia Andegavensi, super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere Ven. Servae Dei Ioannae Delanoue, institutricis sororum a S. Anna a Providentia nuncupatarum (Decr. d. 10 Novembr. 1903).

— Item Ven. Servi Dei Michaelis Garigoits, Sacerdotis Fundatoris Congniis Presbyterorum a SS. Corde Iesu (Decr. d. 10 Novembr. 1903).

— Absolutiones quae fiunt in exsequiis Summi Pontificis, Episcopi Ordinarii, vel Imperatoris etc. iuxta Caeremoniale Episcoporum et Pontificale fieri debent a dignitatibus et in Ecclesia Cathedrali vel in alia arbitrio Ordinarii, eligenda si ipsa Ecclesia Cathedralis impedita fuerit. In ceteris autem Ecclesiis et a simplicibus sacerdotibus non sunt facienda, nisi interveniente Apostolico Indulso (Decr. d. 20 Novembr. 1903).

— Rubricae et decreta circa Missas de Requie privilegiatas respiciunt etiam Missas de Requie, quae celebrantur pro Summo Pontifice, Episcopo Ordinario vel Imperatore, etc., ita ut hae postremae Missae nullo gaudeant speciali privilegio diebus per Rubricas vel decretis impeditis (Ibid.).

— Usus cantandi a cantoribus in choro antiphonam « Salve Regina » post Missam cantatam de Requie et immediate post absolutionem ad tumulum, cum celebrans revertitur ad Sacristiam, non est conformis Rubricis et vetatur (Decr. d. 20 Novembr. 1903).

— Consuetudo deferendi a Parocho Sacrum Viaticum infirmis comitante magno numero non confratrum, sed mulierum, quae umbellam et intorticia ferunt, tintinnabula pulsant, et rosarium recitant minime tolerari potest. Aliquos saltem adolescentes adhuc Parochus pro umbella, campanula et luminibus. Mulieres autem, si velint deferre lumina, sequantur sacerdotem (Decr. d. 2 Decembr. 1903).

— Episcopus extraneus vel Titularis nequit, in consulo Ordinario Dioecesano, atque in titulo, Cardinali Titulari, Missam et Vespertas Pontificales celebrare sedens in faldistorio, non utens baculo Pastorali, sed cum ornamenti Pontificalibus (Decr. d. 4 Decembr. 1903).

DIARIUM VATICANUM.

(Die **xxi** mens. Decembr. MDCCLXXXI ~ d. **xx** mens. Ian. MDCCCLXIV).

Coram SSmo admissiones.

Ut fausta felicia Summo Pontifici in supervenientem annum offerrent, de more a SSmo recepti sunt et Sacer Purpuratorum Patrum Senatus, cui Ipse orationem habuit de doctrina Bethlehemitici praecepit, et exterarum gentium legati, aulici omnes tum rei civili tum militari addicti, Romani patricii, ceterique sive iure, sive consuetudine admitti soliti.

Inter clariores autem viros recens auditos memoriandi sunt: De Biolley vicecomes, in publico legibus ferendis Belgaram coetu legatus; De Rusted chillicus, Sueciae ac Norvegorum regis militum magister primus; Von Hertling dynasta, Bavarus senator atque in coetu Germanorum legifero suorum civium legatus.

Praeterea excepti sunt Sacerdotum collegium in templo Vaticano admissis poenitentium expiandis praefectum; accensi Curiae Apostolicae et Sacrorum Rituum Congregationis; denique, die Cathedrae Petri Apostoli sacra, post auditam SSmi Missam, Petriana sodalitas ex Catholica Italorum inventore.

Pontificiae electiones.

Excēns vir Iosephus Macchi, archiepiscopus Thessalonicens., apud Barvaros apostolicus legatus, ad Lusitanos translatus est; Ianuarius Granito di Belmonte, archiepiscopus Edessenus, a Belgica apostolica legatione ad Austro-Hungarorum.

Carolus Caputo, archiepiscopus Nieomedieni, apostolicus legatus ad Barvaros dictus est; et Dominicus Serafini, episcopus Spoletan., apud Mexicanam civitatem.

Ioan. Bapt. Castro, archiepiscopus Serrarum, in auxilium excēni archiepiscopi S. Iacobi de Venezuela mittitur; et Hieronymus Comi Mediolanensis archiepiscopi.

Rm̄us vir Casimirus Skirmunt a consiliis S. Congregationis ad negotia ecclesiastica extraordinaria renunciatur; Petrus Angelini inter XII viros Urbicurandae refertur (1).

Rm̄i viri Alexander Lualdi, rector Urbani seminarii SS. Ambrosii et Caroli; et Ioannes Carolus Viale Prela ex Adiacena dioecesi inter antistites Urbanos adnumerantur.

Acta Pontificia.

Motu proprio die XVIII mens. Decemb. an. MDCCCLXII (edit. d. XXI) praecipua christiana democratiae fundamenta a Pontifice collecta revocantur.

Die XXVIII mens. Decemb. an. MDCCCLXII vulgatur chirographon de musica sacra instauranda.

Die VI mens. Ianuarii an. MDCCCLXIV Pontifex decreta profert tum in causa Strigoniensem seu Cassoviem, de martyrio, causa martyrii et signis VV. SS. Dei Marci Crisino, Stephani Pongracz et Melchiōris Grodecz S. I., tum in causa Aurelianensem, confirmans virtutes « in gradu heroico » V. S. Dei Ioannae de Arc., vulgo Puellae Aurelianensis.

Die XX *Motu proprio* SSmi electio Episcoporum ad Supremam Congregationem S. Officii avocatur; servatis tamen « ex integro rationibus et formis, quae in electione Episcoporum pro locis Sacris Congregationibus de Propaganda fide et Negotiorum Ecclesiasticorum Extraordinariorum subiectis, vel ubi peculiaribus Constitutionibus aut Concordatis res moderatur, in praesens adhibentur ».

ANNALES.

Bellum ad Coreanos.

De Iaponiorum Russorumque dissidio incerti admodum ac timentes animi omnium haerent. Quamquam enim Russorum Caesarem pacifico

(1) Magistro optimo atque carissimo, novo honore ture meritoque aucto Vox Urbis ex animo gratulatur.

esse animo passim diaria asserunt, certum est tamen propositas ab eo concordiae conditiones cum iuribus, quae sibi Iaponii vindicant, ex adverso pugnare. Quo fit, ut, non obstante ipsius Caesaris voluntate, aliquid in rem totam irreperserit incertum plane et dubium atque aleatorium, quod nisi oculata satis hinc inde legatorum prudentia abstulerit, verendum est semper, idque non iniuria, ne Iaponiorum prae- sertim satis concitati animi ad arma ruant, et aemulos congregantur.

Qui profecto videntur, Alexeievio illo duce moderante, ita rebus cavere suis, ut bellum forte, quod sit agendum, quam maxime in dies ineundum differant, rati Iaponiorum propinquaque esse litora et arma et acervos navalium rerum, sibi contra longe dissipata et impervia. Parare itaque necessarium ante omnia duxerunt satis densos sibi exercitus satisque fortes, atque instruere agmen satis praemunitum, Portum Arthurum omni bellica munitione firmare, naves colligere ibi quam plurimas, et carbonis augere cumulos, et commeatibus omnibus, qui ad bellum sint necessarii, tutum ponere refugium. Interea multiplicatur legatorum labor ut novas pacis servandae conditiones describant, examinent, acceptilent vel reiiciant, vel aptis clausulis emendent; sed neque belli neque pacis causa ad exitum perdueta hactenus dici valet. Hand multos abhinc dies Galli hinc, indeque Angli mediatores pacis esse velle videbantur inter utrumque populum; verum Iaponii legati superba mente asseruerunt, sese in sua contentione nullius egere mediatoris officio, negotia que sua velle a se pertractare.

★

Macedonica pax.

In Macedonum finibus nullius audacia hactenus pacem turbatam nuntiarunt, nisi scelesti cuiusdam, qui in acervum ignitam pulverem immittere conatus est. Res vero quum incassum cessisset, peregrinorum praefectorum in tutela commissum est perarduum illud negotium de cogenda, erudienda atque moderanda nova vigilum militum legione, cui Italus militiae magister praefectus est Aemilius De Giorgis. Quod speramus viro clarissimo iuxta spem eventurum, ita ut novae seditiones et tumultus, quos in ver proximum dilatos nunciabant, praevio remedio cohibere vel opprimere, vel disperdere liceat. Boris autem Saravofius, audax ille tanti belli dux, Europaeorum urbes et gentes lustrat, ut suorum causae assecelas non tam assequatur, quam pecuniam comparet.

★

Americana seditio.

Dum haec per Europam geruntur, ardet bellum in Africa atque in America. Heic, ut assuevit, de seditione agitur. Uruguayanam quae-dam factio in cives surrexit, ut a sede et imperio praeisdem eiusque assecelas pelleret seque in eorum munus sufficeret. Iamque bellum geritur consueta vice victoriarum et claudum, plus aequo sane haud eruentarum.

★

Africana Anglorum victoria.

Ex Africa terra contra, tandem aliquando accepimus pseudoprophetae illius equitatum ab Anglis esse fusum. Cui assequendae victoriae etsi Anglorum tantum exercitus adfuit, operam

tamen contulerunt suam, licet a longe, Abyssinenses milites, qui ex opposita via eundem hostem premunt et consequantur.